
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование Куйтунский район 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Лермонтовская средняя общеобразовательная школа» 

МКОУ «Лермонтовская СОШ»
665326, Иркутская область, Куйтунский район, п.Лермонтовский,ул.Лазо 5 

E-mail: lermsoh@mail.ru

As 228/1

Приказ ! ;

«28» августа 2024 г.

Об утверждении рабочих программ учебных 
курсов, предметов, планов воспитательной работы, 
программ дополнительного образования и внеурочной 
деятельности в 2024 - 2025 учебном году, расписания 
уроков, курсов внеурочной деятельности и 
доп.образования в 2024-2025 уч.год

В соответствии со статьей 32 (п.2, п.п.7) Закона РФ «Об образовании» учителями 
школы разработаны рабочие программы учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 
элективных курсов, их структура и содержание рассмотрены на педагогическом совете школы 
(протокол № 1 от 21.08.2023 г.). Кроме того, учителями школы разработаны рабочие программы 
дополнительного образования детей, их структура и содержание также рассмотрены 
методическим советом школы и рекомендованы для реализации. Представленные учителями 
рабочие программы созданы на основе федеральных нормативных документов с учётом 
региональных особенностей, типа и вида образовательного учреждения, средств обучения, 
специфики контингента учащихся.
На основании выше изложенного

приказываю:
1. Утвердить рабочие программы учебных курсов, предметов, программ 

дополнительного образования и внеурочной деятельности для использования в 
образовательном процессе в 2024 - 2025 учебном году учителям (Приложение 1).

2. Утвердить расписание уроков на 1 полугодие 2024-2025 учебного года, расписание 
курсов внеурочной деятельности и доп. образования на 2024-2025 учебный год на базе 
центра «Точка роста» (Приложение 2-4)

3. Утвердить планы воспитательной работы 1-11 классов.
4. Педагогическим работникам:
- осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих

с внутцишкольного контроля.

/С.А.Ищенко/

программ, утвержденных настоящим приказом;
- внести поправки и дополнения согласно замечаниям ПС в срок до 04.09.2024 г.
5. Заместителю директора школы по УВР Громышевой А.И. осуществлять контроль 

за реализацией рабочих программ учебных курсов, предметов, программ 
дополнительного образования и внеурочной ■ 
деятельности в соответствии

Директор МКОУ <

С приказом ознакомлены:

/А.И. Громышева/

mailto:lermsoh@mail.ru


Приложение 1 к приказу №228от 28.08.2024 г.

рабочих программ учебных курсов, предметов, 
программ дополнительного образования и внеурочной деятельности, 

--------------------------- реализуемых в МКОУ «Лермонтовская СОШ» в 2024 - 2025 учебном голу
Наименование рабочей программы Классы Ф.И.О. учителя, 

реализующего рабочую 
программу

1
_________________ Начальное общее образование (обновленный ФГ( )С)
1 думчал иршрамма учеоного курса «Русский язык» 1-4 1-4с

Чихина Н.В.
Александрова И.Н.
Ковалёва А.А.
Шадрина Н.М.
4 кл.
Нурмухометова С.П.
Александрова И.Н.
Ковалёва А.А.
Шадрина Н.М.
3 кл,
Ковалёва А.А.
Громыщева А.И..
Шадрина Н.М.
1 кл.
Горняк Е,В 
Шадрина Н.М.

2___— Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение» 1-4_з___ Рабочая программа учебного курса «Математика» 1-44 Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир» 
» _____ 1-4

_5___ Рабочая программа учебного курса «Технология» 1-46 Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство» 1-4

а? < Рабочая программа учебного курса «Музыка» 1-4
Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 1-4

9 рабочая программа учебного курса «Иностранный язык (английский)» 2-4

10 Рабочая программа учебного курса «Основы религиозных культур и 
светской
этики (модуль Основы мировых религиозных культур)»

4 i I 
р !

_ L_ ________________ Основное общее образование
1 . рабочая программа учебного курса «Русский язык» 5-9 Ковтун Е.В.

Беспалова Е Н2 . Рабочая программа учебного курса «Литература» 5-9 Ковтун Е.В.
Беспалова Е.Н.3 Рабочая программа учебного курса «Родной (русский) язык» 5-9 Беспалова Е.Н. 
Ищенко Д П4 Рабочая программа учебного курса «Родная литература (русская)» 5-9 Беспалова Е.Н. 
Ищенко Д И

5 1 рабочая программа учебного курса «Иностранный язык (английский)» 5-9 Атутова Ю.А.

6 Рабочая программа учебного курса «Математика» 5-7 Кочеткова Л.И.
Савостьянова Н П7 Рабочая программа учебного курса «История» 5-9 Тимофеева Т.Л. 
MvnainoRa К С8 . Рабочая программа учебного курса «ОДНКНР (Основы духовно - 

нравственной культуры народов России)» 5-6 Тимофеева Т.Л.
У. Рабочая программа учебного курса «Биология» 5-9 Ищенко С.А.

Татарникова М Rк). Рабочая программа учебного курса «Музыка» 5-8 Иванькина Т.В.
I . 1 абочая npoi рамма учебного курса «Изобразительное искусство» 

i_________________ 5-8 Ковалёва А.А.
12 . Рабочая программа учебного курса Труд (Технология) (юноши и девушки) 5-8 Татарникова М.В. 

Горняк В.И.13 j Рабочая программа учебного курса «География»
-------------------- ----------------------------------------

5-9 Иванькина Т.В.
. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 5-9 Атутов А.А.

15) Рабочая программа учебного курса «ОБЗР» 5-7 Горняк В.И.
16 Рабочая программа курса «Вероятность и статистика» 7-9 Кочеткова Л.И.

Савостьянова Н.П.



17 Рабочая программа курса «Физика» 7-9 Цеколков А.В.

18 Рабочая программа курса «Химия» 8-9 Ищенко С.А.
1 i ■

Рабочая программа курса «Информатика» 7-9 I"орняк Е.В.

20 Рабочая программа учебного курса «Обществознание» 6-9 Тимофеева Т.Л.
Мурашова К.С.

Среднее общее образование
1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» базовый уровень 10-11 Беспалова Е.Н.
2. Рабочая программа учебного курса «Литература» углубленный уровень 10-11 Беспалова Е.Н.
3. Рабочая программа учебного курса «Родной (русский) язык» базовый 

уровень
10-11 Беспалова Е.Н.

4. Рабочая программа учебного курса «Родная литература (русская)» базовый 
уровень

10-11 Беспалова Е.Н.

Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык (английский)» 
базовый уровень

10-11 Ищенко Д.П.

6. Рабочая программа учебного курса «Математика» базовый уровень 10-11 Кочеткова Л.И.

7. Рабочая программа учебного курса «История» базовый уровень 10-11 Мурашова К.С.,
Тимофеева Т.Л.

8. Рабочая программа учебного курса «Биология» базовый уровень 10-11 Татарникова М.В.
О Рабочая программа учебного курса «География» базовый уровень 10-11 Иванькина Т.В.
10. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» базовый уровень 10-11 Атутов А.А.

Шадрина Н.М.
и. Рабочая программа учебного курса «ОБЗР» базовый уровень 10-11 Горняк В.И.

Татарников С.Ю.
12. Рабочая программа курса «Физика» базовый уровень 10-11 Щеколков А.В.

13. Рабочая программа курса «Химия» базовый уровень 10-11 Ищенко С.А.

14. Рабочая программа курса «Информатика» базовый уровень 10-11 Ищенко Д.П.

15 Рабочая программа учебного курса «Обществознание» углубленный 
уровень

10-11 Мурашова К.С.
Тимофеева Т.Л.



j i

№ п/п Название программы курса 
внеурочной деятельности

Составитель Класс

Программы курсов внеурочной деятельности 
начального образования

1. Разговоры о важном Учителя 
нач.классов

1-4

2. Читательская грамотность Учителя 
нач.классов

1-4

3. Функциональная грамотность Учителя 
нач.классов

1-4

4. «Мир профессии» Учителя 
нач. классов

1-4
{ .

5. Орлята России Учителя 
нач.классов

1-4

6. Театральные навыки Семерханова Е.Н. 3-4
7. «Подвижные игры» Шадрина Н.М. 1-4
8. Компьютерная графика Ковалёва А.А 2,3,4

Программы курсов внеурочной деятельности 
основного общего образования

9. Разговоры о важном Классные 
руководители

5-9

10. Функциональная грамотность Тимофеева Т.Л. 5-9 1 -

11. Финансовая грамотность Мурашова К.С. 5-9
12. Компьютерная графика Ковалёва А.А 5-6
13. Введение в мир химии Савостьянова Н.П 7
14. «Россия мои горизонты» Долид Н.П. 5-9
15. Основы безопасности и защиты 

Родины.
Горняк В.И. 5-7

16. «Подвижные игры» Атутов А.А 5-8
Программы курсов внеурочной деятельности 

среднего образования
17. Разговоры о важном Классные 

руководители
10-11

18. Функциональная грамотность Тимофеева Т.Л. 10-11
19. Финансовая грамотность Мурашова К.С. 10-11
20. «Россия мои горизонты» Долид Н.Н. 10-11
21. Индивидуальный проект Долид Н.Н 10

№
п/п

Название программы 
дополнительного образования

Составитель Класс

1 Танцевальный «Карамельки» Долид Наталья 
Николаевна

1

2 Театральная студия 
«Созвездие талантов»

Семерханова
Елена Николаевна

1-11

3 «Мир творчества»
(младшая группа)

Белова Анастасия 
Владимировна

1-11

4 Робототехника Горняк Виталий 
Иванович

5-9

5 Детская телестудия Ищенко Денис 6-11



«ТелеКино» Петрович
6 Физика в опытах и задач Щеколков Андрей 

Викторович
7-8

7 Практическая биология Татарникова
Марина
Владимировна

5-6

8 Юный инспектор дороги Шадрина Наталья 
Михайловна

4-6
И :

9 Мини-футбол Атутов Александр 
Аркадьевич

2-6

10 «Теннис» Татарников
Сергей Юрьевич

4-11

11 Легкая атлетика Шадрина Наталья 
Михайловна

2-11

12 Служу России Шадрина Наталья 
Михайловна

7-11

I f
t !

t l



Приложение 4 к приказу №531 от 31.08.2023 г.

Расписание занятий 
по внеурочной деятельности 
на базе центра «Точка роста»

№ п/п Название Класс Время

1 Физика в опытах и задачах 7а вторник 13.55
8а четверг 13.55

2 Введение в мир химии 7а Понедельник 14.45
3 В химии всё интересно 8а Пятница 14.35

4 Итоговый индивидуальный проект 10а
1

Вторник 13.55

Пятница 13.55

Расписание занятий 
по доп. образованию 

на базе центра «Точка роста»

№ п/п Название Класс Время
1 Робототехника 7-8 Пятница 17.00

________Расписание кружков и секций дополнительного образования на 2024-2025 уч.год
№/ 
п

Название 
кружка Класс День 

недели Время Кабинет Руководитель

1. Танцевальный 
«Карамельки»

1 
классы

Понедельник 
Среда 14ой Долид Наталья 

Николаевна

2.
Театральная студия 

«Созвездие 
талантов»

5-11 
классы Суббота 14ой Семерханова 

Елена 
Николаевна

3. «Мир творчества» 
(младшая группа)

1-4 
классы

Среда 
Пятница

15ой №2 Белова Анастасия 
Владимировна

4. «Мир творчества» 
(старшая группа)

5-11 
классы

Вторник 
Четверг 15й0 №2 Белова Анастасия 

Владимировна

5. Робототехника 5-9 Вторник 
Четверг 15ой №6 Горняк Виталий 

Иванович

6.
Детская телестудия 

«ТелеКино» 7-11 Понедельник 
Среда 15ой №6 Ищенко Денис 

Петрович

7.
Физика 

в опытах и задач 7-8 Четверг 15ой №4 Щеколков Андрей 
Викторович

8.
Практическая 

биология 5-6 Среда 15.00 №5
Татарникова 

Марина 
Владимировна



9.
Юный инспектор 

дороги 4-6 Вторник 1500 Шадрина Наталья 
Михайловна

10.
Мини-футбол 2-6 

классы
Понедельник 

Четверг 1500 Атутов Александр 
Аркадьевич

11. «Хоккей» 
(мальчики)

10-14 
лет

Вторник 
Четверг 1600 Татарников 

Сергей Юрьевич

12. «Теннис» 
(младшая группа)

4-5 
классы

Среда
i 1600 Татарников 

Сергей Юрьевич

13. «Теннис» 
(старшая группа)

6-9 
классы

Среда 17°о Татарников 
Сергей Юрьевич

14 Легкая атлетика 2-11 
классы Среда 1315 Шадрина Наталья 

Михайловна


